
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 3 del 23-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero  9   del  23-01-26 

 
Reg. Settore N. 3 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
L.R. 9/04, ART. 1, COMMA 1,, LETT. F). ACCERTAMENTO IN 
ENTRATA SOMME TRASFERITE DALLA RAS PER L'ANNUALITA' 
2026 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEI 
CITTADINI RESIDENTI IN SARDEGNA E AFFETTI DA NEOPLASIA 
MALIGNA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
- con provvedimento sindacale n. 3 del 28.01.2025, è stata attribuita la responsabilità 
alla sottoscritta la responsabilità del settore socio culturale di questo comune; 
con provvedimento sindacale n. 4 del 28.01.2025, alla sottoscritta sono stati altresì 
attribuiti specifici compiti e funzioni connessi con il trattamento dei dati personali ai 
sensi dell’art. 2 – quaterdecies, comma 1 del D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.12.2025, esecutiva, con cui 
è stato approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) per il triennio 2026/2028; 

 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29.12.2025 esecutiva, avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio 2026/2028; 

 
VISTA la L. n. 328 del 8 novembre 2000 “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali” 

 
VISTA la L. n. 23 del 23 dicembre 2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni 
socio-assistenziali).” 
 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 3 del 23-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

VISTA la L.R 9/04, art. 1, co. 1, lett. f) che dispone il riconoscimento di rimborsi spese 
viaggio e soggiorno in favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia 
maligna; 

 
VISTE: 

-  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/1 del 27.11.2024 “Interventi 
rivolti a persone affette da particolari patologie di cui alla legge regionale 29 
dicembre 2023, n. 18, art. 3, comma 1, lett. d). Fondo regionale per la non 
autosufficienza. Linee di indirizzo e criteri di riparto delle risorse a favore 
degli enti locali 2025-2026. Approvazione preliminare”. 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 54/20 del 31.12.2024 “Interventi 
rivolti a persone affette da particolari patologie di cui alla legge regionale 29 
dicembre 2023, n. 18, art. 3, comma 1, lett. d). Fondo regionale per la non 
autosufficienza. Linee di indirizzo e criteri di riparto delle risorse a favore 
degli enti locali 2025-2026. Approvazione definitiva”. 
 

 
PRESO ATTO che le stesse DD.GG.RR. sopra citate dispongono che il trasferimento 
delle risorse assegnate sia disposto in un’unica soluzione ad inizio anno per 
consentire la continuità degli interventi assistenziali, nei limiti delle risorse stanziate; 
 
VISTA la determinazione n. 44/705 del 15.01.2026, di assegnazione in favore dei 
Comuni della Sardegna del finanziamento per la concessione ed erogazione di 
sussidi in  favore di persone affette da neoplasia maligna, di cui alla L.R. 9/04, art. 1, 
co. 1, lett. f) con la quale sono stati assegnati al Comune di Laerru € 5.007,56; 
 
RITENUTO OPPORTUNO accertare in entrata al cap. 2033/3 del b.f. 2026 la 
suddetta somma trasferita dalla RAS a titolo di finanziamento dei rimborsi viaggio e 
soggiorno per i soggetti affetti da neoplasia e contestualmente impegnare l’importo 
di euro 4.500,00 con imputazione al cap. 1906/2 del b.f. 2026; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
 

DI FAR PROPRIA la premessa narrativa qui integralmente richiamata; 
 
DI ACCERTARE in entrata, al cap. 2033/3 del b.f. 2026 la somma di euro 5.007,56 
trasferita dalla RAS a titolo di finanziamento dei rimborsi viaggio e soggiorno per i 
soggetti affetti da neoplasia; 
 
DI PRENOTARE apposita variazione di bilancio per l’accertamento del residuo pari 
a euro 507,56; 
 
DI IMPEGNARE in favore dei beneficiari della L.R. n. 9/04 la somma di euro 
4.500,00 con imputazione al cap. 1906/2 del b.f. 2026; 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 3 del 23-01-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

 
DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
DI DARE ATTO di non incorrere nell’adozione del presente provvedimento in alcuna 
causa di incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, previsto dalla 
normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

 
DI DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line e 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi e sarà dichiarata immediatamente eseguibile dal giorno 
della sua pubblicazione. 

 
 
Laerru, 23-01-2026 

 Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Dott.ssa Cau Loredana 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


